

Protokół Nr XXVI/2000
z odbytej w dniu 29 grudnia 2000 roku
sesji zwyczajnej
Rady Powiatu Opatowskiego

Obrady Rady Powiatu rozpoczęte o godzinie 8⁰⁵, a zakończone o godzinie 8⁴⁵, toczyły się pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu, pani Alicji Róžańskiej Cembrowskiej.

Przewodnicząca Rady Powiatu otwierając obrady dwudziestej szóstej sesji, powitała przybyłych radnych, zaproszone osoby oraz przedstawicieli prasy i radia. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Projekt porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a). zmiany w planie wydatków budżetu powiatu na rok 2000;
 - b). zmiany w Statucie Powiatu Opatowskiego.
6. Zapytania radnych i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do przedstawionego projektu porządku dzisiejszej sesji.

W wyniku ich braku pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyżej przytoczony projekt porządku obrad. Został on przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad. 2.

Przewodnicząca stwierdziła na podstawie listy obecności, iż obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne, jako że bierze w niej udział 28 radnych na ogólną liczbę 30.

Ad. 3.

Przewodnicząca zapytała (zgodnie z § 37 pkt. 5 Statutu Powiatu) czy wszyscy radni zdążyli zapoznać się z treścią protokołu z poprzednich obrad przed sesją, zgodnie z przyjętymi ustaleniami. Jeśli zastrzeżenia lub wnioski by były, co do treści, to prosi o ich zgłoszenie.

Nikt nie zgłosił żadnych zastrzeżeń. Wobec powyższego protokół został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie, a obecnych podczas głosowania było 28 radnych.

Ad. 4.

Przewodnicząca Rady poprosiła pana Starostę o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu od ostatniej sesji rady.

Głos zabrał pan Kazimierz Kotowski, Starosta Powiatu informując, iż czas, jaki upłynął od obrad poprzedniej sesji - 13 grudnia br. był bardzo krótki, niemniej jednak w tym

okresie odbyły się prace związane z ostatecznymi zmianami w tegorocznym budżecie powiatu.

Po przeprowadzonej wstępnej analizie nasuwa się stwierdzenie, że jednostki organizacyjne powiatu rozważnie i rozsądnie gospodarowały swoimi budżetami, gdyż przeznaczali środki na poważne przyszłościowe przedsięwzięcia.

W tym okresie również zostały przyznane przez Komitet Sterujący Restrukturyzacją Służby Zdrowia w Województwie Świętokrzyskim i zatwierdzone przez Ministerstwo Zdrowia środki na restrukturyzację służby zdrowia – 100.000 zł. i kontynuowanie budowy Szpitala Powiatowego - 1.100.000 zł.. Jednakże później decyzją Wojewody Świętokrzyskiego te środki zostały wstrzymane, następnie przekazano nam kwotę 475.000 zł. – co zapewnia kontynuowanie tak ważnej inwestycji.

Pan Starosta podziękował za wysłuchanie i poprosił o kierowanie zapytań, jeśli takie by były.

Pani Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie powyższej informacji i zapytała czy są pytania do pana Starosty.

Pan Brudkowski poprosił o wyjaśnienie sprawy dotyczącej nie podjęcia uchwały o utworzeniu środka specjalnego dla Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Opatowie, który stanowi podstawę prawidłowego funkcjonowania jednostki. Radny stwierdził, iż faktem jest, że nie ma odpowiedniej podstawy prawnej do jej podjęcia, ale pewne powiaty odważyły się na podjęcie tych uchwał, dając stacjom „furkłę” finansowania potrzeb jednostki.

Następnie radny poprosił o przedstawienie informacji, „jakie ciężkie sprawy w ciągu roku Zarząd Powiatu miał do wykonania, załatwienia oraz jakie pozostały na następny rok”.

Przewodnicząca powiedziała, iż na pierwsze pytanie pan Starosta postara się odpowiedzieć, natomiast na drugie pytanie radny uzyska odpowiedź, kiedy to pan Starosta przedstawi całoroczną informację z prac zarządu, na jednej z kolejnych posiedzeń Rady Powiatu.

Głos zabrał pan Krakowiak w kwestii uzupełnienia wypowiedzi pana Starosty o okresowej informacji pracy zarządu informując, iż Wojewoda przyznał na restrukturyzację służby zdrowia w powiecie, w tym budowę szpitala kwotę 475.000 zł., ale wcześniej zabrał kwotę 1.100.000 zł., pozwoli to kontynuowanie prac związanych z budową szpitala, a przede wszystkim zapłatę zaległych faktur. Wysuwa się stwierdzenie że prawie 600.000 zł. nie zostało nam zwrócone, z kwoty, którą wcześniej nam przyznano.

Pan Starosta powiedział w nawiązaniu do pytania pana Brudkowskiego, iż temat odnośnie środka specjalnego dla sanepidu był dwukrotnie punktem obrad podejmowanego przez zarząd i z powodu braku podstawy prawnej nie została uchwała przesłana pod obrady Rady Powiatu. Z tego co się orientuje to jedynie w dwóch powiatach omawiane uchwały zostały podjęte i do tej pory nie wiadomo czy zostały zalegalizowane. Pan Starosta podkreślił w swojej wypowiedzi, iż zarząd nie upiera się, że środka specjalnego nie utworzy, a jedynie z powodu braku podstawy prawnej powstały pewne wątpliwości. Do tego tematu Zarząd Powiatu powróci na początku przyszłego roku, gdyż nie tylko chodzi tutaj o sanepid, ale i o inne jednostki, tam gdzie jest to możliwe i umożliwi to prawidłowe ich funkcjonowanie.

W nawiązaniu do wypowiedzi pana Krakowiaka, pan Starosta powiedział, iż zgadza się z wypowiedzią radnego. Dopowiedział, iż decyzją z dnia 6 grudnia br. Wojewoda wstrzymał przekazywanie środków 1.100.000 zł na budowę szpitala i 100.000 zł. na restrukturyzację. Natomiast decyzją z 21 grudnia br. przyznano nam 100.000 zł. na realizację programów restrukturyzacji i 475.000 zł na finansowanie inwestycji budowy szpitala. Takie są fakty w oparciu o otrzymane dokumenty, które posiada starostwo.

Przewodnicząca podziękowała za udzielenie powyższych wyjaśnień i poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 5 a).

Przewodnicząca powiedziała, iż projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w planie wydatków budżetu powiatu na rok 2000 nie był przesłany w materiałach na dzisiejsze

posiedzenie radnym ze względu na zmiany, które w ostatnich dniach zgłaszały jednostki powiatu. Jednakże w dniu dzisiejszym wszyscy radni otrzymali ten projekt uchwały. Przewodnicząca poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, Kazimierza Kaczora o odczytanie ww. projektu uchwały.

Pan Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w planie wydatków budżetu powiatu na rok 2000.

Przewodnicząca zapytała czy są zapytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. W wyniku braku zapytań uchwała została poddana pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta jednogłośnie, udział wzięło 27 radnych. Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu.

Ad. 5 b).

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w Statucie Powiatu Opatowskiego. Zapytała czy są zapytania, co do treści projektu. W wyniku braku uwag uchwała została poddana pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta jednogłośnie, udział wzięło 28 radnych. Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Głos zabrał pan Barański nawiązując do wcześniejszej swojej wypowiedzi na poprzedniej sesji „czucia się w niespełnionym obowiązku jako radny”, iż porównując inne powiaty doszedł do wniosku, że pewne zadania przez trwającą kadencję udało się radzie osiągnąć. Na koniec swojej wypowiedzi przeprosił za swoją poprzednią wypowiedź, życząc wszystkim wszystkiego najlepszego.

Przewodnicząca odczytała życzenia świąteczne skierowane do Rady Powiatu od instytucji i innych urzędów.

Ad. 7.

Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała radnym za przybycie na dzisiejszą sesję, a także za udział w jej obradach osobom zaproszonym. Następnie złożyła wszystkim obecnym życzenia noworoczne, a za pośrednictwem przedstawicieli radia i prasy przekazała życzenia mieszkańcom nie tylko naszego powiatu.

Przewodnicząca wypowiedziała formułę: „Zamykam obrady sesji Rady Powiatu w Opatowie”.

Na tym sesja została zakończona.

Protokołowała:


Ewa Masternak

PRZEWODNICZĄCY RADY


mgr Alicja Kaczor